
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. PIELIKUMS 
 

PREVENTĪVIE, GATAVĪBAS, REAĢĒŠANAS UN SEKU LIKVIDĒŠANAS 
PASĀKUMI 

  



1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Preventīvie, gatavības, reaģēšanas un seku 
likvidēšanas pasākumi 

 

 

 

 

1. Ugunsgrēks objektā 

2. Avārija ar bīstamo kravu (minerālmēslu izbiršana) 

3. Sašķidrinātas naftas gāzes noplūde 

4. Bīstamo ķīmisko vielu noplūde (uzliesmojoši šķidrumi) 

5. Anonīms ziņojums par sprādzienbīstama priekšmeta uzstādīšanu (ārējs 
apdraudējums) 



2 

1. Ugunsgrēks objektā 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

1.1. Preventīvie un gatavības pasākumi 

1.1.1. 
Ugunsdrošības instrukciju izstrāde un 
korekcija 

Normatīvo aktu vai faktiskā 
stāvokļa izmaiņu gadījumā 

Laboratorijas 
vadītājs/darba 
aizsardzības 
speciālists 

- Līgumorganizācija - 

1.1.2. 
Darbinieku un līgumdarbinieku 
instruēšana ugunsdrošības jomā 

Ne retāk kā 1 × gadā vai 
pēc nepieciešamības 

Laboratorijas 
vadītājs /darba 
aizsardzības 
speciālists 

- 

Laboratorijas 
vadītājs /darba 
aizsardzības 
speciālists 

- 

1.1.3. 
Objekta ēku un teritorijas 
nodrošināšana ar ugunsdzēsības 
aparātiem un inventāru 

Atbilstoši normatīvo 
dokumentu prasībām 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

Laboratorijas 
vadītājs /darba 
aizsardzības 
speciālists 

- 

1.1.4. 
Ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 
signalizācijas sistēmas darbības 
nodrošināšana 

Regulāri, saskaņā ar līgumu 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Apakšuzņēmējs 
saskaņā ar līgumu 

- 

1.1.5. 

Objekta ēku un teritorijas aprīkošana 
ar drošības zīmēm un uzrakstiem 
atbilstoši normatīvo aktu un Latvijas 
standarta LVS 446:2004 prasībām 

Pastāvīgi  

Laboratorijas 
vadītājs /darba 
aizsardzības 
speciālists 

- 

Laboratorijas 
vadītājs /darba 
aizsardzības 
speciālists 

- 

1.1.6. 
Tehnoloģisko iekārtu pārbaude un 
uzturēšana darba kārtībā 

Saskaņā ar grafiku 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

Komersanti, eksperti 
saskaņā ar līgumu. 
Darbu 
vadītājs/Tehniskais 

- 



3 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

direktors 

1.1.7. 

Elektroietaišu, inženiertehnisko 
iekārtu un tehnoloģisko iekārtu 
atbilstības ugunsdrošības prasībām 
nodrošināšana 

Regulāri 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Līguma organizācija, 
sertificēts elektriķis. 
Darbu vadītājs 

- 

1.1.8. 
Darbinieku apmācības civilās 
aizsardzības jautājumos 

Darbinieku apmācības CA 
jomā 1 × gadā, 

Civilās aizsardzības un 
katastrofas pārvaldības 
praktiskās apmācības 1 × 3 
gados.  

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 
un Laboratorijas 
vadītājs /darba 
aizsardzības 
speciālists 

- 

1.1.9. Nepiederošu personu kontrole  Nepārtraukti  
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Jebkurš darbinieks,  

Apsardzes kompānija 
saskaņā ar līgumu 

- 

1.2. Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi 

1.2.1. 

Ugunsdzēsības trauksmes pogas 
nospiešana, ja tāda ir ierīkota 
konkrētajā vietā un ja nav 
nostrādājusi signalizācija 

Nekavējoties, konstatējot 
aizdegšanos, ko nevar 
likvidēt saviem spēkiem 

Jebkurš darbinieks, 
kurš pamanījis 
aizdegšanos 

- 
Jebkurš darbinieks, 
kurš pamanījis 
aizdegšanos 

- 

1.2.2. 
VUGD izsaukšana zvanot uz 112, 
paziņojot adresi, kas un kur deg, vai ir 
cietušie, savu vārdu un uzvārdu 

Nekavējoties no signāla 
saņemšanas brīža vai 
konstatējot aizdegšanos, ko 
nevar likvidēt saviem 
spēkiem 

Darba laikā: Jebkurš 
darbinieks, kurš 
pamanījis 
aizdegšanos 

Ārpus darba laika: 

- 

Darba laikā: Jebkurš 
darbinieks, kurš 
pamanījis 
aizdegšanos 

Ārpus darba laika: 

- 



4 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

apsardze  apsardze   

1.2.3. Pirmās palīdzības sniegšana Nepieciešamības gadījumā 
Darbinieks, kurš 
izgājis atbilstošu 
apmācības kursu 

- 
Darbinieks, kurš 
izgājis atbilstošu 
apmācības kursu 

- 

1.2.4. 
NMPD izsaukšana zvanot uz 112, 
paziņojot adresi, cik ir cietušo, savu 
vārdu un uzvārdu 

Nekavējoties, ja cietušajiem 
nepieciešama neatliekamā 
medicīniskā palīdzība 

Jebkurš darbinieks - Jebkurš darbinieks - 

1.2.5. 
Ziņošana tiešajam darbu vadītājam, 
objekta atbildīgajai personai vai 
darbiniekam, kurš viņus aizvieto 

Nekavējoties pēc VUGD 
izsaukšanas  

Jebkurš darbinieks, 
kurš pamanījis 
aizdegšanos 

- 
Jebkurš darbinieks, 
kurš pamanījis 
aizdegšanos 

- 

1.2.6. Darbinieku apziņošana  
Nekavējoties pēc 
informācijas saņemšanas 

Tiešais darbu 
vadītājs 

- 
Tehniskais direktors, 
vai viņa nozīmēta 
persona 

- 

1.2.7. 
Jebkuru tehnoloģisko operāciju 
pārtraukšana objektā 

Nekavējoties pēc 
informācijas saņemšanas. 

Tiešais darbu 
vadītājs 

- Darbinieki - 

1.2.8. Darba aprīkojuma atslēgšana Ja iespējams Iekārtas operators - Iekārtas operators - 

1.2.9. Evakuācija uz pulcēšanās vietu  
Nekavējoties pēc 
brīdinājuma saņemšanas 

Darbinieks  - Darbinieks - 

1.2.10. 
Elektroenerģijas padeves atslēgšana 
(izņemot elektroenerģijas padevi 
ugunsdzēsības ietaisēm) 

Ja iespējams 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Atbildīgās personas 
norīkots darbinieks 

- 

1.2.11. 

Ja degšanā iesaistīti AN minerālmēsli 
(redzami oranži dūmi), blakus objektu 
apziņošana saskaņā ar apziņošanas 
shēmu 

Atbilstoši objekta atbildīgās 
personas lēmumam, kas 
saskaņots ar VUGD 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 
vai atbildīgās 

- 



5 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

personas norīkots 
darbinieks 

1.2.12. 
VUGD sagaidīšana: 

- Informēšana par avāriju; 
- DDL izsniegšana. 

VUGD ierašanās brīdis  
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Atbildīgās personas 
norīkots darbinieks 

- 

1.2.13. 
Dzelzceļa vagonu un autotransporta 
izvešana no apdraudētajām vietām 

Pēc nepieciešamības 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Lokomotīves vadītājs  

Kravas automašīnu 
vadītāji 

- 

1.2.14. Materiālo vērtību evakuēšana Ja iespējams 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Objekta atbildīgās 
personas nozīmēti 
darbinieki 

- 

1.2.15. 

Ziņošana Olaines policijas iecirknim, 
lai veiktu notikuma vietas 
ierobežošanu un citu satiksmes 
līdzekļu kustības apturēšanu 

Pēc nepieciešamības 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

1.2.16. 
VUGD glābšanas darbu vadītāja 
rīkojumu pildīšana 

Pēc VUGD vienības 
ierašanās 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- Darbinieki - 

1.2.17. VVD Lielrīgas RVP informēšana 24 h laikā 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

 



6 

2. Avārija ar bīstamo kravu (minerālmēslu izbiršana) 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

2.1. Preventīvie un gatavības pasākumi 

2.1.1. 
Regulāra iekšējo sliežu ceļu tehniskā 
stāvokļa uzraudzība un remonts 

Reizi mēnesī 
Tehniskais 
direktors 

- Līgumorganizācija - 

2.1.2. 
Teritorijas ceļu seguma uzturēšana 
labā tehniskā stāvoklī 

Pastāvīgi 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas  

- Darbinieki - 

2.1.3. Iekrāvēju uzturēšana darba kārtībā Nostrādātās motorstundas 
Tehniskais 
direktors  

- Līgumorganizācija - 

2.1.4 Darbinieku apmācība un instruktāža Reizi gadā 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 
un Laboratorijas 
vadītājs /darba 
aizsardzības 
speciālists 

- 

2.2. Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi 

2.2.1. 
Ziņošana objekta atbildīgajai 
personai 

Pamanot avāriju ar bīstamo 
kravu  

Jebkura persona, 
kura pamanījusi 
bīstamo kravu 
nobirumu 

- 
Jebkura persona, kura 
pamanījusi avāriju ar 
bīstamo kravu  

- 

2.2.2. 
VUGD izsaukšana 112, ja notikusi 
transportlīdzekļa ar AN minerālmēslu 
kravu avārija, liela apjoma 

Nekavējoties 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 



7 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

minerālmēslu izbiršana, vai 
izveidojušies apstākļi, kas palielina 
AN minerālmēslu bīstamību 

2.2.3. 
VUGD sagaidīšana un informācijas 
sniegšana 

Pēc ziņojuma saņemšanas 
no objekta atbildīgās 
personas 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas vai 
norīkota persona 

- 

2.2.4. 
VUGD glābšanas darbu vadītāja 
rīkojumu pildīšana 

Pēc VUGD vienības ierašanās 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- Darbinieki - 

2.2.5. VVD Lielrīgas RVP informēšana 24 h laikā 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

2.2.6. 
Uzturēšanās iepriekš noteiktā drošas 
pulcēšanās vietā 

Nepieciešamības gadījumā Darbinieki - Darbinieki - 

2.2.7. 
Atgriešanās darbavietās pēc atļaujas 
saņemšanas no operatīvo dienestu 
vadītāja 

Pēc informācijas 
saņemšanas par 
apdraudējuma beigām 

Darbinieki - Darbinieki - 

 

 



8 

3. Sašķidrinātas naftas gāzes noplūde 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

3.1. Preventīvie un gatavības pasākumi 

3.1.1. Darbinieku apmācība un instruktāža Reizi gadā 

Par operatīvo 
pasākumu 
veikšanu atbildīgās 
personas 

- 
Laboratorijas vadītājs 
/darba aizsardzības 
speciālists 

- 

3.1.2. 
Individuālie aizsardzības līdzekļu 
nodrošināšana un pārbaude Pastāvīgi 

Par operatīvo 
pasākumu 
veikšanu atbildīgās 
personas 

- 
Laboratorijas vadītājs 
/darba aizsardzības 
speciālists 

- 

3.1.3. Resursu nodrošinājums Pastāvīgi 

Par operatīvo 
pasākumu 
veikšanu atbildīgās 
personas 

- 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās 
personas/Darbu 
vadītājs/ Tehniskais 
direktors/ 
Laboratorijas vadītājs 
/darba aizsardzības 
speciālists 

- 

3.1.4. 
Tehnoloģisko iekārtu pārbaude un 
uzturēšana darba kārtībā 

Saskaņā ar grafiku 

Par operatīvo 
pasākumu 
veikšanu atbildīgās 
personas 

- 
Komersanti, eksperti 
saskaņā ar līgumu 

- 

3.2. Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi 



9 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

3.2.1. 

VUGD izsaukšana zvanot uz 112, 
paziņojot par SNG noplūdi, norādot 
adresi, vai ir cietušie, savu vārdu un 
uzvārdu 

 Nekavējoties  
Jebkura persona, 
kura pamanījusi 
SNG noplūdi 

- 
Jebkura persona, kura 
pamanījusi SNG 
noplūdi 

- 

3.2.2. Ziņošana objekta atbildīgajai personai 
Nekavējoties pēc VUGD 
izsaukšanas 

Jebkura persona, 
kura pamanījusi 
SNG noplūdi 

- 
Jebkura persona, kura 
pamanījusi SNG 
noplūdi 

- 

3.2.3. 
Pārtraukt SNG izkraušanu vai 
padošanu, bloķēt gāzes sūkni 

Nekavējoties pēc 
informācijas saņemšanas, 
ja iespējams 

Par operatīvo 
pasākumu 
veikšanu atbildīgās 
personas 

- Apmācīts darbinieks - 

3.2.4. 
Apziņošanas veikšana saskaņā ar 
shēmu 

Nekavējoties pēc VUGD 
izsaukšanas 

Par operatīvo 
pasākumu 
veikšanu atbildīgās 
personas 

- 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

3.2.5. Objektā esošo personu evakuēšana 
Nekavējoties pēc 
informācijas saņemšanas 

Par operatīvo 
pasākumu 
veikšanu atbildīgās 
personas 

- Darbinieki - 

3.2.6. Apdraudētās teritorijas ierobežošana  10 min 

Par operatīvo 
pasākumu 
veikšanu atbildīgās 
personas 

- Darbinieki - 

3.2.7. 
Aizdedzināšanas avota novēršana 
(pārtraukt transporta kustību) 

Pēc iespējas nekavējoties, 
sākot no iekšējā perimetra, 
palielinot attālumu uz āru 

Par operatīvo 
pasākumu 
veikšanu atbildīgās 

- Darbinieki - 



10 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

200 m personas 

3.2.8. Pirmās palīdzības sniegšana Nepieciešamības gadījumā 
Darbinieks, kurš 
izgājis atbilstošu 
apmācības kursu 

- 
Darbinieks, kurš izgājis 
atbilstošu apmācības 
kursu 

 

3.2.9. 
NMPD izsaukšana zvanot uz 112, 
paziņojot adresi, cik ir cietušo, savu 
vārdu un uzvārdu 

Nekavējoties, ja 
cietušajiem nepieciešama 
neatliekamā medicīniskā 
palīdzība 

Jebkurš darbinieks - Jebkurš darbinieks - 

3.2.10. 
VUGD sagaidīšana un informācijas 
sniegšana 10 – 20 min 

Par operatīvo 
pasākumu 
veikšanu atbildīgās 
personas 

- 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

3.2.11. 
Rīkošanās saskaņā ar VUGD Glābšanas 
darbu vadītāja norādījumiem 

Saskaņā ar faktisko 
situāciju 

Darbinieki - Darbinieki - 

3.2.12. 
Ja ir vides piesārņojums VVD Lielrīgas 
RVP informēšana 

24 h laikā 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

3.2.13. 
Uzturēšanās iepriekš noteiktā drošas 
pulcēšanās vietā 

Nepieciešamības gadījumā Darbinieki - Darbinieki - 

3.2.14. 
Atgriešanās darbavietās pēc atļaujas 
saņemšanas no operatīvo dienestu 
vadītāja 

Pēc informācijas 
saņemšanas par 
apdraudējuma beigām 

Darbinieki - Darbinieki - 



11 

4. Bīstamo ķīmisko vielu noplūde (uzliesmojoši šķidrumi) 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

4.1. Preventīvie un gatavības pasākumi 

4.1.1. Darbinieku apmācība un instruktāža Reizi gadā 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

Laboratorijas 
vadītājs /darba 
aizsardzības 
speciālists 

- 

4.1.2. 
Individuālo aizsardzības līdzekļu 
nodrošināšana un pārbaude 

Pastāvīgi 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

Laboratorijas 
vadītājs /darba 
aizsardzības 
speciālists 

- 

4.1.3. 
Teritorijas ceļu seguma uzturēšana 
labā tehniskā stāvoklī 

Pastāvīgi 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas  

- Darbinieki - 

4.2. Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi 

4.2.1. Ziņošana objekta atbildīgajai personai 
Pamanot bīstamo kravu 
avāriju 

Jebkura persona, 
kura pamanījusi 
bīstamo kravu 
izlīšanu 

- 

Jebkura persona, 
kura pamanījusi 
bīstamo kravu 
izlīšanu 

- 

4.2.2. 
Izolēt izlīšanas vietu, nepieļaut 
personāla, apmeklētāju vai transporta 
kustību ap notikuma vietu 

Nekavējoties 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- Objekta darbinieki - 



12 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

4.2.3. 
Atvērt durvis un nodrošināt telpu 
vēdināšanu ļaujot uzliesmojošam 
šķidrumam iztvaikot  

Nekavējoties, ja ķīmiskā 
viela izlijusi iekštelpās 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- Objekta darbinieki - 

4.2.4. 

Uzliesmojoša šķidruma izlīšanas 
gadījumā nelietot transportlīdzekļus 
un elektroiekārtas, netuvoties 
izlīšanas vietai  

Nekavējoties 

Jebkura persona, 
kura pamanījusi 
bīstamo kravu 
izlīšanu,  

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- Objekta darbinieki - 

4.2.5. 
Ja uzliesmojošo vielu apjoms, kas 
izlijis ir lielāks par vienu iepakojumu 
izsaukt VUGD 

Pēc informācijas 
saņemšanas  

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

4.2.6. 
VUGD sagaidīšana un informācijas 
sniegšana 

Pēc ziņojuma saņemšanas 
no objekta atbildīgās 
personas 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 
vai norīkota persona 

 

4.2.7. 

Videi kaitīgu ķīmisku vielu izplūdes 
gadījumā izplūdušo vielu savākt ar 
absorbentu un izvietot bīstamo 
atkritumu konteinerā ārpus noliktavas 

Pēc informācijas 
saņemšanas un situācijas 
novērtēšanas  

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- Norīkoti darbinieki - 

4.2.8. 
Ja ir vides piesārņojums VVD Lielrīgas 
RVP informēšana 

24 h laikā 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 
Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- 

4.2.9. 
Uzturēšanās iepriekš noteiktā drošas 
pulcēšanās vietā Nepieciešamības gadījumā Darbinieki - Darbinieki - 



13 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

4.2.10. 
Atgriešanās darbavietās pēc atļaujas 
saņemšanas no operatīvo dienestu 
vadītāja 

Pēc informācijas 
saņemšanas par 
apdraudējuma beigām 

Darbinieki - Darbinieki - 

 



14 

5. Anonīms ziņojums par sprādzienbīstama priekšmeta uzstādīšanu (ārējs apdraudējums) 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

5.1. Preventīvie un gatavības pasākumi 

5.1.1. 
Darbinieku instruēšana par potenciāli 
iespējamām situācijām un atbilstošām 
rīcībām 

Kopā ar darba 
aizsardzības instruktāžu  

Laboratorijas 
vadītājs /darba 
aizsardzības 
speciālists 

- 
Laboratorijas vadītājs 
/darba aizsardzības 
speciālists 

- 

5.2. Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi 

5.2.1. 

Saņemot anonīmu tālruņa zvanu, 
ziņojuma laika, satura, zvanītāja balss 
un runas īpatnību iegaumēšana, 
jautājumu uzdošana un atbilžu 
piefiksēšana rakstiski 

Nekavējoties no zvana 
saņemšanas brīža 

Jebkurš darbinieks, 
kurš saņēmis zvanu 

- Darbinieki - 

5.2.2. Valsts policijas izsaukšana 
Pēc informācijas 
saņemšanas 

Jebkurš darbinieks, 
kurš saņēmis zvanu 

- Darbinieki - 

5.2.3. 
Atbildīgās personas vai darbinieka, 
kurš viņu aizvieto, informēšana 

Pēc informācijas 
saņemšanas 

Jebkurš darbinieks, 
kurš saņēmis zvanu 

- 
Jebkurš darbinieks, 
kurš pieņēmis zvanu 

- 

5.2.4. 
Apmeklētāju un darbinieku 
informēšana par draudiem un 
nepieciešamo evakuāciju 

Pēc informācijas 
saņemšanas 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- Darbinieki  - 

5.2.5. 
Tehnoloģisko procesu pārtraukšana un 
evakuācija no teritorijas, teritorijas 
norobežošana 

Nekavējoties no zvana 
saņemšanas brīža 

Darbinieki - Darbinieki - 



15 

Nr. 
p.k. 

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 
Lēmuma 

pieņēmējs 

Par 
izpildi 

atbildīgā 
institūcija 

Izpildītāji 

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas rokasgrāmatu 

5.2.6. 
Operatīvo dienestu sagaidīšana un 
papildu informācijas sniegšana 

Pēc operatīvo dienestu 
ierašanās 

Par operatīvo 
pasākumu veikšanu 
atbildīgās personas 

- Darbinieki - 

5.2.7. 
Uzturēšanās iepriekš noteiktā drošas 
pulcēšanās vietā 

Nepieciešamības gadījumā Darbinieki - Darbinieki - 

5.2.8. 
Atgriešanās darbavietās pēc atļaujas 
saņemšanas no operatīvo dienestu 
vadītāja 

Pēc informācijas 
saņemšanas par 
apdraudējuma beigām 

Darbinieki - Darbinieki - 

 

 

 


